

CÂMARA



Cosmópolis, 27 de junho de 2024

Câmara Municipal de Cosmópolis

"Palácio 30 de Novembro"

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA № 33/2024

Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a Contratação Direta da Empresa Rodrigo Tonelotto, CNPJ. nº 02.514.617/0001-50, para a aquisição de copo plástico biodegradável de 180 ml e 50 ml, para atender a demanda diária e para o uso e consumo dos servidores, agentes políticos e munícipes que frequentam as dependências do Legislativo Cosmopolense, no valor total de R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais), correspondentes a 375 barras de copo plástico biodegradável de 180 ml e 250 barras de copo plástico biodegradável de 50 ml.

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Cosmópolis, 25 de junho de 2024.

André Laiz Barbosa Franco

Presidente e Ordenador de Despesas

Câmara Municipal de Cosmópolis





AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA № 37/2024

Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a Contratação Direta da Empresa Madis Comércio e Serviços Ltda, CNPJ. nº 23.916.557/0001-72, para fornecimento e instalação de um relógio ponto, visando atender a demanda diária para que o controle de ponto dos servidores possa ser efetuado de maneira adequada e em conformidade com a legislação pertinente, no valor total de R\$ 5.422,34 (Cinco mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos), correspondentes a um relógio ponto REP-CMMD EVO II WIFI BIO FACIAL 5000 USR e uma taxa de instalação.

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Cosmópolis, 26 de junho de 2024.

André Luiz Barbosa Franco

Presidente e Ordenador de Despesas

Câmara Municipal de Cosmópolis



Câmara Municipal de Cosmópolis "Palácio 30 de Novembro"

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 44/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2024

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

OBJETO DE CONTRATAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede na rua Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro - Cosmópolis - SP, e o Presidente/Ordenador de Despesas Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa de Licitação, com o objetivo de AQUISIÇÃO ESTIMADA DE 300 LITROS DE COMBUSTÍVEL "GASOLINA COMUM", COM ENTREGA PARCELADA, para abastecimento dos veículos do Legislativo Cosmopolense, durante o mês de julho de 2024.

RECEBIMENTO PROPOSTAS

INÍCIO: 27/06/2024 às 12:00 Horas **TÉRMINO:** 02/07/2024 às 12:00 Horas

*Horário de Brasília

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

Menor Preço Global

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO

- * TERMO DE REFERÊNCIA
- * MODELO PROPOSTA

disponíveis site oficial Municipal Documentos estarão no da Câmara www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Contratação/Licitação/Dispensa e no PNCP -Portal Nacional de Compras Públicas. O Aviso de Contratação Direta será publicado no Semanário Eletrônico do Município de Cosmópolis (cosmopolis.sp.gov.br/semanário/). Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 ou (19) 3812-9813 Setor de Compras, falar com Flávia ou Tatiani.





COMUNICADO

Comunicamos aos munícipes Cosmopolenses que se encontra afixada no quadro de avisos do Legislativo Cosmopolense, bem como disponível no site www.camaracosmopolis.sp.gov.br na aba **Portal da Transparência - Acesso à Informação**, a relação contendo todas as compras efetuadas durante o mês de Maio de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 27 DE JUNHO DE 2024.